
ky
prv ňáč

pro
níčte



ky
prv ňáč

pro
níčte





Sandra Dražilová Zlámalová

KOUZELNÝ HERBÁŘ

Vydala GRADA Publishing, a.s., pod značkou  
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
tel.: +420 234 264 401
www.grada.cz
jako svou 9979. publikaci

Ilustrace Marie Koželuhová
Odpovědná redaktorka Veronika Hrabánková
Grafická úprava Antonín Plicka
Zpracování obálky Antonín Plicka
Počet stran 72
Vydání 1., 2025

Vytiskla tiskárna FINIDR, s.r.o., Český Těšín

© Grada Publishing, a.s., 2025
Cover Illustration © Marie Koželuhová, 2025

ISBN 978-80-271-7881-0 (pdf)
ISBN 978-80-271-5442-5 (print)

Upozornění pro čtenáře a uživatele této knihy
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektronické knihy nesmí být reproduko-
vána a šířena v papírové, elektronické či jiné podobě bez předchozího písemného souhlasu 
nakladatele. Neoprávněné užití této knihy bude trestně stíháno.
Automatizovaná analýza textů nebo dat ve smyslu čl. 4 směrnice 2019/790/EU a použití této 
knihy k trénování AI jsou bez souhlasu nositele práv zakázány.



5

Obsah

Předmluva  .......................................................  7

Jitrocel  .............................................................  9
Kopřiva  .........................................................  13
Mateřídouška  .................................................  17
Heřmánek  ......................................................  21
Měsíček  .........................................................  25
Pampeliška  ....................................................  29
Podběl  ...........................................................  33
Třezalka  .........................................................  37
Sléz  ................................................................  41
Sedmikráska  ..................................................  45
Řebříček  ........................................................  49
Kostival  .........................................................  53
Přeslička  ........................................................  57
Šalvěj  .............................................................  61
Kokoška  ........................................................  65
Kontryhel  ......................................................  69





Předmluva

„Léčivé poklady, zjevte se hned,
ať uzdravit můžete celičký svět.
Nechť si každý utrhnout vás může
a vaše síla od neduhů mu pomůže.“

Milé děti,

toto je prastaré tajemné zaklínadlo, které 
pronesla před velmi dlouhou dobou nejmocnější 
víla přírody Naturie a věřte nebo ne, její kouzlo 
trvá dodnes.

Proto vám přeju mnoho štěstí při objevování 
léčivých pokladů.

7




	Předmluva
	Jitrocel
	Kopřiva
	Mateřídouška
	Heřmánek
	Měsíček
	Pampeliška
	Podběl
	Třezalka
	Sléz
	Sedmikráska
	Řebříček
	Kostival
	Přeslička
	Šalvěj
	Kokoška
	Kontryhel



